Claudem ir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SA B ER  que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

A rtig o  I o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

R$ 1.703.592,25 (um milhão, setecentos e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte e 

cinco centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Program ática Código

Reduzido V alor
0 1 100.0017 02.07.01 -154510004.2.011000-3.3.90.39 881 R$ 582.809,41
0 1 100.0027 02.09.01-154520009.2.035000-3.3.90.30 2246 R$ 122.959,77

[...]

8 6 500.0061 02.12.02-082440020.2.141000-3.3.90.39 7838 R$ 1.000,00

Total Superávit - Al t. 43, § 1 M  - L.4.320/64 RS 1.703.592,25
T o ta l RS 1.703.592,25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 1.703.592,25 (um milhão, setecentos e 

três mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos), correrá por conta de 

su p e rá v it  f in an ce iro  do exercício  a n te r io r , conforme previsto no Artigo 43, § I o, I, da Lei 

Federal n° 4.320/64.

A rtig o  2o -  As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 /  2025,